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AKT THEMELIMI (300 o \/
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUERIZUAR * .3
“UET.”Shpk o _ 7

Ne Tirane, sot me date 19.06. 2006, perpara meje . Pranvera Karafili notere ¢ Dhomes se Notereve Tirane, u
paraqiten personalisht personat:

* Z. Henri Sherif CILI, shtetas shgiptar, lindur ne Elbasan, Shgiperi , me 05.11.1975mbajtes i pasaportes n.-
0012378, banues ne rruga: ** Dervish Hima" nr.1. Tirane, Shgiperi;

* Z. Emal Kujtim HASIMIJA, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, Shqiperi , me (8.09.1975, mbajtes 1
pasaportes n.0013151 bapues ne rruga: * Mujo Ulginaku™ Pallati Ndertuesi 10, Shk 1. Ap. 7/A . Tirane.
Shqiperi;

¢ Z Adri Agron NURELLARI, shtetas shqiptar, lindur ne Berat, Shqiperi , me 09.06.1979, mbajtes i
pasaportes n.Z 0067090, banues ne rruga: V. Zaloshnja 10, 1. 28 Nentori, Berat, Shqiperi;

¢ Z Blendi Refik KAJSIU, shtetas shqiptar, lindur ne Durees, Shgiperi , me 11.4.1977, mbajtes | pasaportes
n.0012823, banues ne rruga: “Lagja 6, Rr. A. Goga, Pall. 1026 , Durres, Shqiperi:

* Z. Laert Seft DURAJ, shtetas shqiptar, lindur ne Tepelene, Shqiperi , me 10.11.1972, mbajtes i pasaportes n.
Z0070985, banues ne rruga: “Medar Shtylla™ Kompleksi Erald, Tirane, Shqiperi;

* Z Robert Pellumb RAKIPLLARI. shtetas shqiptar, lindur ne Korce Shqiperi , me 25.12.1975, mbajtes i
pasaportes n 0013291, banues ne rruga: “Rr. & Kavajes, Pallati prane NPV” | Tirane, Shqiperi:

te cilet, me zotesi te plote juridike per te vepruar, ne pranine time, nenshkruan kete akt themelimi te shogerise me
pergjegjesi te kufizuar* U.E.T.” Sh.p.k.

Neni 1

Forma ¢ shoqerise

Ortaket themelojne nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, ne kuptimin ge pergjegjesia e secilit prej ortakeve eshte
kufizuar deri ne shumen e kapitalit te derdhur. pa iu njohur asnje pergjegicsi tjeter.

Neni 2
Emertimi i shogerise
Emertimi i shogerise eshte “U.E.T.” Sh.p.k.

Neni 3
Baza juridike

Shogeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shaiptar dhe ne perputhje me dispozitat ¢ Statutite
Aktit te Themelimit.

Neni 4




Objekti i veprimtarise
Objekti 1 veprimtarise sc shoqerise eshic:

¢ te kryeje dhe te marre piese ne te gjitha aktivitetet dhe bizneset qe nje shogeri me pergjegjess te kufizuar

mund te kryeje ne baze te legjislacionit shqiptar per ngritjen dhe funksionimin e shkollave te larta
jopublike te nivelit universitar per shkenca sociale dhe/ose politike

* e organizoje programet ¢ cdukimit profesional, seminare, kurse dhe trajnime;

* _perkthimin, pergatitjen per botimin, botimin , shitjen ¢ gazetave, revistave, librave artistike, historike,
Rkniko-shkencore, monografive, fjaloreve, teksteve shkollore, botim dhe tregtim shtypshkrimesh

*;., st dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike qe do t¢ konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin
irmit te shogerise ¢ qe nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar ne fuqi.

realzuar gellimet e saj Shogeria mund te siguroje dhe perdore financime nga ortaket, nga vende te tiera ose

- 4

nga institucione financiare vendase ose te huaja.

Objekti i shogerise mund te ndryshoje, te zgjerohet ose te pakesohet ne baze ie vendimit te Asamblese te
Ortakeve.

Neni §
Selia

Selia ¢ Shogerise “U.E.T.” Sh.p.k. eshtc ne adresen: Rruga: “ Rr. Gjergj Fishta, Kuila Nr. 2 Blu, Nr. 56, Tirane,
Shqiperi.

Shoqeria mund te hape dege dhe filiale brenda dhefose jashte vendit

Neni 6
Kohezgjatja
Shogeria do te zhvilloje veprimtarine per nje periudhe te pacaktuar kohore.

Neni 7
Kapitali i shoqerise
Kapitali themeltar i shogerise “U.E.T." sh.p.k. eshte 100 000 (njeqind mije) Leke, i ndare ne 100 pjese me vlere

nominale prej 1.000 (nje mije) leke secila. Kapitali i shogerise eshte nenshkruar dhe derdhur plotesisht me te holla
ne dore, respektivisht nga ortaket:

* Ortaku Z. Henri CILL zoteron 10% pjesc te kapitalit themeltar ge 1 korrespondojne shumes prej 10000
(dhjete mije) Leke,

* Ortaku Z. Ermal HASIMIJA, zoteron 57 % picse te kapitalit themeltar qe i korrespondojne shumes prej
57000 (pesedhjete ¢ shiate mije) Leke

» Oraku Z. Adri NURELLARI, zoteron 10% piese te kapitalit themeltar ge i korrespondojne shumes prej
10000 (dhjete mije) Leke

* Ortaku Z. Blendi KAJSIU, zoteron 10% piese te kapitalit themeltar ge i korrespondojne shumes prej
10000 (dhjete mije) Leke

* Ortaku Z. Laert DURAJ, zoteron 10% pjese te kapitalit themeltar ge i korrespondojne shumes prej
10000 {dhjete mije) Leke

Ortaku Z. Robert RAKIPLLARI, zoteron 3% pjese te kapitalit themeltar qe i korrespondojne shumes
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prej 3000 (tre mije) Leke

Neni 8
Administrimi
Shogeria do te administrohet nga nje Administrator | Vetern.

Admgm tori i pare i shoqerise eshte Z, Ermal Kujtim HASIMIA, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, Shqiperi , me
08.09.1975\ mbajtes i pasaportes n.0013151 banues ne rruga: * Mujo Ulginaku” Pallati Ndertuesi 10, Shk 1. Ap. 7/A
, Tilﬁg{% S iperi;

Adr;}ig;s djori do te gendroje ne detyre deri ne revokimin e mandatit te tyre nga Asambleja e QOrtakeve,

Adminisidtori mban pergjegjesi individuale perpara shogerise ose te treteve per shkelje te ligjit dhe/ose te Statutit.
~

Neni 9

Yiti financiar

Vitet financiare perputhen me vitin kalendarik. Ai fillon me | Janar dhe mbylien me 31 Dhjetor te cdo viti
kalendarik.

Penashtimisht, viti i pare fianciar do te filloje nga data ¢ regjistrimit te shogerise ne Regjistrin Tregtar dhe do te
mbyllet me 31 Dhjetor 2006.
Neni 10

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve themelues te shoqerise ne raport me kuotat ¢ tyre ne kapitalin
fillestar. Te ardhurat qe do te rezultojne ne fund te mbylljes se cdo ushtrimori, pas pagimit te tatimeve. dhe rezerves
se domosdoshme, mund te ndahen ndermjet ortakeve ne raport me pjeset qe ata zoterojne ne kapitalin e shogerise.

Neni 11

Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin giate veprimtarise se shogerise, zgjidhen me mirekuptim, ne te
kunderten, kompetente per zgjidhjen e tyre Jane Gjykatat Shqiptare.

Ky Akt themelimi i shogerise me pergjegjesi te kutizuar “U.E.T.” Sh.p.k., eshte hartuar ne [0 {dhjete} kopie ne
gjuhen Shqipe me fuqi te njejte ligjore dhe jane nenshkruar rreguilisht nga ortaket themelues.

Frual Hosips 0 / KN ﬂ/;,w// of
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Pranvera Karafili




STATUTIE
[SHOQERISE TREGTARE ME PERGJIEGIESI TE KUFIZUAR
"EUVROPEAN EDUCATION INITIATIVE? SH.P.K,

. ! N o . _ . . .
Sot. me date ,igw.fvggém;’lui15 {dymije ¢ tetembedhjete), § pranisherm:

EUROPEAN EDUCATION INITIATIVE HOLDING sh.p.k. person juridik i se
drejtes shgiptare regjistruar me NIPT 1614190361 dhe perfagesuar nga Z. Perparim
Xhafa, shtetas shqiptar, Hindur me 24.09.1967 ne Kruje ¢ hanues ne Tirane, mbajtes |
Leternjoftimit [D me Nr. 023179634 dhe me numer personal GO7924029¢Q. madhor
dhe me zotesi e plote juridike ¢ per te vepruar:

i etli ne cilesine ¢ ortakut te vetem te shogerise. me vullnet te lire dhe e plote. bazuar ne
legjislacionin shyiptar si:

Kushietuten ¢ Republikes se Shygiperise;

Lighi Nr. 9901, Dt 14.04. 2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”™ i ndrvshuar:
Ligii Nr. 9723, D, 03.05.2007. Per Qendren Komberare te Regjistrimit™ i ndrvshuar:
Kodi Civil 1 Republikes se Shgiperise i ndryshuar,

Giithashiu bazuar dhe ne giithe legjislacionin ne fugi ne Republiken ¢ Shyiperise.

Miraton kete siatul

NENI §
EMERTIMI

Kio do te jete nje shogert ¢ se drejies shyiptare me pergjegiesi te kufizuar me emertimin
“EVROPEAN EDUCATION INITIATIVE” dhe emrit wegelar t shoqerise do e jete
SUNIVERSITETE ELROPIAN I TIRANES™,

NENI 2
SELEA

Selia ¢ shogerise ndodbet ne Tirane. ne adresen: Bulevardi Gierg) Fishta, ish-NPV 2. Tirane.

Shaiperl, Asamblea ¢ pergjithshme ¢ orakeve mund te vendose krijimin ose mbyllien e

selive dvtesore, filialeve, syvave te perfagesimit dhe degeve te shoqerise ose transferimin e

selise se shogerise ne gricte 1e era si ne Shaiperi ashitu edbe jashte saj.

Vendbanimi b ortakeve per e gjitha marredhenict me shogerine eshite ai qo rezulon nga akt] |

themelimit ose nga njoftimet ¢ mevonshine te tyre derguar prane selise se shogerise.

NENI
OBIEKTI

Obiekti 1 Shogerise gshie:




Veprintari ni fushen ¢ perkihimit botimitshitien ¢ gozetave, vevisia, fibra wrtistik, historik,
rekptkoshikencor, monografi. flalore, rekste shhollore, botim e tregeting shivpshkrimesh,
ngritfen ¢ yemin ne fusksionin e stkollave 1o loarta fopublikere mivelin universitar ¢ shkencor
per sitkenca vociale, politike, programe 10 edukimit profesivind, seminare. hurse ¢ wpajnime
eif. Akifviter ne fushen ¢ arsinimit para-saiversitar nepermiet hapies se glimnazeve,
rolegleve, kurseve per trafnime profesionale te ndrisbone, ofrimin ¢ kwrseve te formimic
projesiongl - per giuhet anglishi, italisin, gicrmastiste. frengiishe. spanjishe. shgip
eif Veprinnari ne fushen ¢ perkthimin, borimis. shitjen ¢ gazetove. revisia, libra artistik,
Alstortk geknikoshkencor,  monogratl  falore,  teksieshy ollore. hotim ¢ tregetim
sanpshkrimesh wgrisien ¢ venin ne Junksionin e shkollavere Tora jopubdlikete wivelit
waiversitar o Nhkencor per shkeocasociife. politike, programe te edukimitprofesional
yemingre. kurse o frainime eff, Akiviter ne fushene wrsimintii parasoiversitar nepermict
hapjes se giimnazeve, klegieve, kurseve per trajnine projesionaie e ndryshoe. ofvinin ¢
Kurseve fe jormimit profesional por giuher anglisin, italishy, giermunishe, frengfishi, spanjisit,
stugip el Trafnimin ¢ punonjesve arsimor dhe cdo Hoj trajnimi ticier profesiona ne fushen ¢
menaxhimif, administrimit, eknologiise se informacionit, shkencave sociale dhe trajnime
profesivnale per perishivien e shiresave valnerable, me afiesi te kafizugra. komunitcier Rome
dhe Egiiptiane. xi dhe ndergleglvimin ¢ koonmitetii per Ui pranucr dhe axitur respeltin nda)
punes se kever pref ketyre shtresave. Cdo Hof trafnimi teter ge shogeria ku kapaciteter ¢
nevoishime njerezore dhe finangiare per realizimin e gellimit te nre. Vieresim projekiesh,
anketime. Ofimi § sherbimeve dhe konsulencave profesionale ne fushon ekonomike. Ofrimi i
sherbimeve dhe konsulencave profesionale ne fushen ¢ marketingut dhe Public Relativnshin
(0R). Konsulenve dhe asistence we menavhin projekiesh we jusha te ndrvshme te Jeres
soclule,  Aktiviewe te ndrvshme ne fushen ¢ Redl  Esie, Ndermjetesim ne
konflikte koniradifia 1o sipermarrivve dhesose individere me naivee ckonomibe. Analiza ©
detainara te glendies ckonomike dhe raportimi ne formen v due ditigence. Oimi
sherbimeve dhe komsuiencave profovionale ne Jlshen ¢ Teknologiise se Inforiacioni:
Institwcioneve publike dhe private, ereanizatave. SME-ve dhe kwji do e ka wevoje per
konsulence apo per niv produki konkret ne fushen ¢ whknologiise se inforsacionit. 1
Conastedting, 1T Sodutions. 1T Comaliing Servives. 1T Quisourcing. Web solutions. Websies.
web applications,  coommerces. mobile solutions. SECQ's. Buck-emd Svstumis, Ofimi i
sherbimeve dhe konsilencave profesionale ne fushen ligiore. Perfogesime ne pivkata,
Perfagesime ne institucione stieierore dhe oxe private. Terapi individuale. Terapi grupi.
Ferapi ne ¢lfi. Ofrimin ¢ Reshiflave individual 1e cilar mund 1e jeie ofatgiuie ose aiatshkurier,
qe sherbefne sionfe halike ¢ rendesishine referinti per cdo problem individuad, familiar. ne
grup ape diwe we popullate. Perpoy keshitlimic individual, ne cifi, grup eri, ofrimin ¢ sherbio
sionpje qender per praktifen o keshillimit per sidente universitar, sf dhe e gender ¢ kerkinii
shkencor ne pstkodogii. Projektime ne fushen o ovkitekiwrore, ne Jushen ¢ design si dhe
tnterior desigin. Hapjen ¢ fubiatoreve ne re giitha fushat o nfohura nga legiislacioni ne fugi
duke respekevar kriterer die kubier ¢ posgeme per hapjen e tvre. Shitie ondine (e sherbimeve
i e produkieve. Ndermjetesim, Giithashine per e realizen ohjeksin dhe gellimet ¢ sad,
shogeria mund te ndermaire dhe Zimiflofe cda Tlof aldivived tregror. finameiar, promovional

wpo dorezanes g i viereson s dohishme upo se nevoishme por areitien ¢ geflimeve ie saf.




Objekti 1 shogerise mund te ndryshoje. o ggjerohet ose te pakesohet ne base o vendinit ©
Asamblese se Orakeve.

Giithashte per e reabizuar obiektin dhe gellimet ¢ saj. Shogeria mund te ndermarre dhe
zhwilloje edo lloj aksiviteti wegtar. financiar. promociens! apo dorezanes ge i vlereson e
dobishme apo te nevajshme per arvitfjen e gellimeve te s,

NEND 4
KOHEZGIATIA

Kohezgjatja ¢ veprimtarise se shogerise eshre e pakufizuar. Afau 1 veprimurise {fillon nya
momentt 1 regiistrinit te shugerise ne regjistrin ¢ shogerive tregelare go administrohet pran
(endras Kombetare te Biznesit

NENIS
KAPIFALI THEMELTAR

Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 230.000.000 ALL (dvginde ¢ pesedhjewe milione leke)
dhe eshte @ perbere nga | {nje) Xuote me vlere nominale 250.000.000 ALL (dvginde ¢
pesedhjete milione leke).

Kapitali themelar zolerohet totalisht nga ortwku 1 vewem EURQPEAN EDUCATION
INITIATIVE HOLDING,

NENIG
KALIMI I KUOTAVE

Pieset ¢ hapitalit temeltar jane nominative dhe w ndashme sipas ligjin Te dreptat, pevtshire
edhe ¢ drejla ¢ votes. v iakoine ortakeve ne perpjestim me kuotal ge secill zoteron ne
kapitalin themeltar.

Pjeset e kapitalit themeltar jane Hrisht e transferueshme ndermjet ortakeve.

Ne rastin ¢ kalimit e kuotave ne favor te te treteve, orakeve te gere (¢ shogerise u takon ¢
drejla ¢ parablerjes. Ovtaku ge deshiron e wansteroje, teresisht ose pieserishi, kuotat ©
pjesemarrjes se 1] ne shogeri duhet Uju komunikoje ortakeve te tjere nepermjet leter
rekomande. oferten e marre. duke treguar emrin e bleresit dhe kushiet e getersimit, ne menyre
12 vegante ¢mimin ¢ cakiuar dhe modaliteter e pageses. Ortakuoriaket ¢ interesuar. brenda
tridhjete diteve nga mama dijend, dubet 0 komunikojne ortakat ge eterson e drejal,
nepermjet letre rekomande. interesin per te ushtruar te drejten ¢ parableries. duke perfshire.
eventualisht, edhe interesin per blerjen ¢ pjeses se kuotave per te cilen nuk eshie ushtruar ¢
drejta e parablerjes nga ann ¢ ortakeve t¢ tere. Fshie i paviefshem gdo njoftim qe nuk
permban fe gjithe te dhenat e mesiperme.

Ne rast se asnje prej personave ge kane te drejten ¢ parablerjes ouk mund ose nuk deshiron ta
ashiroje ate, ¢ drejta qo v takon rmadhober awtomatikisht dhe perpiestimisit ne favor t¢
ortakeve w gore go kane shprehur interesin ¢ tyre ne ushirimin ¢ kesaj o drejte. Ne rast se
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disa ortake, e marrin oferten. ushirojne te drojten ¢ parablerjes, kuotat do te ndahen ndenmjet
tyre pe perpjestim me pieset respektive we kapitalin themelar ge zoterojne,

Ne rast se ne letren ¢ kamumikimil tregohet nje person ge ben pjese ne shogerd, edhe ketlj e
fundit § perket ¢ drejta ¢ parablerjes krahas ortakeve te gere, B drejta ¢ parablerjes duhet te
ushirohet per te gjithe plesemartjen ¢ ofruar. pasi @ iille eshie objekd § propozimit 1@
Tormutuar nga ortaku ofrues, Parablerja dubet e ushirohet per gmimin ¢ percakuar nga
ofruest,

Nese parablerja nuk ushirohet brends alileve Lo weguara me siper dhe per teresine ©
plesemarries se ofraar, ortaku ofrues mund U1 ansteroje kaotat © veta ne favor (o bleresit e
treguar ne komunikim dhe ne kushiet e parashiRuara ne e, pasi ¢ kete marre pelgimin
paraprak w artakeve ge perfaqesoine w pakten o givsmes se kapitalit themeliar,

Pelgimi 1 ortakeve mund e mohohet nese bleresi | propozaar ndodhet ne nieren nga kushiet sl
me poshie:

- ¢shte denuar per nje veper peaale me vendim pivagesar. edhe nese nuk ka marre ende
formen ¢ prere;

- teshte hequr ose kufizuar zotesia per te vepruar. ka falimentuar. ose eshte denuar me
rie denim plotesues qe sjell ndalimin, edhe te perkohshem. te se drejtes per we ushiruar
tunksione publike ose detyra drejtuese prane personave juridike:

- ne momentin ¢ tansfevimit te piesgmarrjes, nuk merr persiper detyrimin kundrejt
shogerise te krveje sherbimet aksesore per 1e cilat detvrohe] ortaku shites:

- ushtron, per Hogari te vet ose te dikuit geter nje veprimiari konkuruese me ate le
shogerise.

Ne rast se pelgimi 1 ortakeve mohoher ghithsesi. edhe jashie rasteve te parashikuara me lart,
orfaku gezon 1w drejien e largimit nga shogeria, sipas afiteve dhe modalicteve w
parashikuara nga nemi 100 1 [ighie Nro 9907, date [4.04.2008 ~Per wregtaret dhe shogeri
tregtare” 1 ndryshuar.,

NENL7
VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asambleju e pergjithshme ¢ ortakeve vendos mbi geshtjer qe i rezervohen kompetences se saj
nga higyh dhe nga ky St .

Asambieia e pergjithshme e ortakeve vendos me shumice te zakonshme te votave te ortakeve
piesemarres ne lidhje me to gjitha geshtjer ge nuk kerkojne shumice to kualifikuar. sipas nenit
Y te Keti] statuti, ne rast s¢ ne asamble marein pjese ortaket ge zoterojne 1 pakien ose me
shume se 30% (tndhjete pergindy e kuotave.

NENES
MBLEDHJA E ORTAKUT TE VETEM

Ne rast se Kuotat ¢ kapitahil themeluw zoterchen teresisht nga nje ortak i vetem do te zhatolion
dispositat ¢ posagme e Lighit Tregrar, 1 dhe dispozitat ¢ keti] sttt per sa jane 1w

eg
aplikueshme per shogerine me pergjegiesi te kufizuar me ortak te vetem,

fia




NENLY
VENDIMET ME SHUMICE TE KUALIFIKUAR

Asamblea ¢ pergiithshme ¢ ortakeve vendos me tre e katortat ¢ votave te orakeve, mbi
ndryshimet ¢ ketij Statuti. zmadhimin ose zvogelimin ¢ kapitalit te regjistroar, shperndarjen ¢
fitimeve, rlorganizimin dhe prishjen ¢ shogerise. Ne asnje rast. shumica nuk mund te detyroje
ndonje prej ortakeve te zmadhoje angazhimin ¢ tij ne kaphadin themeltar e shogerise

NEND 10
THIRRJA E ASAMBLESE SF ORTAKEVE

Asambleja ¢ pergjithshme ¢ ortakeve ¢ thirrur ne menyre te rreguilt perfageson teresine ¢
ortakeve dhe vendimet e saj. te marra konfornt Hgjit dhe ketij stuti, june e detyrueshme per
te gyithe ortakel. edhe nese keta mungojne ose nuk janc te e njejtit mendim.

Asambleja thirret nga administrator! nepermjet njoftimi me shkrese derguar ortakeve.
Asambleja mund e thirret edhe nepermiet postes elektronike.

Ne njoftimin e thirmes duhet te tregohen vendi. dita dhe ora ¢ mb ledhies dhe hsta ¢ ¢eshtjeve
ge do w trgjohen. Ne mungese e lormaliteteve te mesiperme. asambleja e pergiithshme ¢
orlukeve mund e marre vendime te vielshme vetem nese te giithe orraket jane dakord per te
marre vendime pavaresisht parregullsise ne thirrje.

Ortaket Kane te drejten ¢ plesémurrjes ne asamble dhe gezojne te drefien ¢ vores ¢
perpiestim me pjesemartjen @ secilit prej 1vre ne kapitalin themeltar te shogerise

Vendimet ¢ asamblese se pergjithshme te ortakeve dubet te vegjistrohen ne procesverhalin e
nenshiroar nga kryetart dhe mbajeesi 1 procesverbalit,

NENI |1
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Crgan « vetem Administrativ | shogerise eshte Administratori { saf 1 verem
- Arbi Agalliu, shtetas shgiptar. lindur me 01.08.1984 ne Viore dhe banues ne Tirane,
mbajtes 1 Leternjoftimit 1D me N, 024408042 dhe me numer personal 1408010808
madhor e me zotesi 1¢ plote juridike ¢ por e vepruae,
qe do te gendroje ne detyre per nje periudhe prej 4 vietesh nga data ¢ emerimit me te drejte
rizgiedhicie,

Nuk mund e oemwrohen ne detyren o administratorit dhe, nese jane emeruar, duber te
shkarkohen, personal e cileve u eshie hequr ose kufizuar aftesia per e vepruar, kane
falimentuar ose u eshie ndaluar. edhe perkohesisht. e drejta per we ushtruar funksione publike
ose detyra drejtuese prane personave juridike. si rrjedhoje e nje vendimi penal.

Cdo emerim ¢e bie ndeshe me interesat ¢ shogerise nuk do ¢ konsiderahet si kontlikt interesi
nese mer voltbesimin ¢ te pakten 51% (pesedhjete ¢ nje perqinde’ te ortakeve.

Ne rust emerimi per nje afil e caktuar, detvra ¢ tyre perfundon ne daten ¢ asamblese se
thirrur per miratiniin ¢ bifancit te vitit 1 fundit ushtrimor te mandatit te tye,

A




Perfundimi | mandatil te administratorit per shkak te perfundimit w afatit ka efekt nga
momenti i riformimit te organit administrativ,

NENI 12
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

Administratoret kane te giitha kompetencat per administrimin ¢ zakonshem e shogerise. ne
perputhic me sa eshie parashikuvar nga lgji. nug akd 1 themebmit dbhe nga ky statut. Ata
gezojne te drejta dhe fugi te plota per keverjen e ¢do veprimi ge vieresuine te dobishem per
realizioim ¢ ohjektivave te shogerise. me perjashiim te atvre ge duhet te merren me vendim te
Asamblese se pergjithshme te ortakeve. Ne menyie te vecante, hyjne ne kompetencat ¢
organit administrativ veprimtarite ¢ meposhime
ay Harumi 1nventanit, Hogarive vietore dhe raportit me shkreiny mbi administeimin, ne
mbyilien ¢ ¢do viti finangiar
by Hartimi 1 projekteve o bashkimit dhe ndarjes se shogerise:
¢y Propozimi per celien apo mbvllien ¢ degeve, filialeve. zyrave 1o perfagesimit e
shogerise st ne Shgipart ashiu edhe jashie saj.
dy Pergatitia e relacioneve mbi marrcveshiet ¢ mundshmie te realizaara ndermjet
shogerise dhe nje pred administratoreve ose ortakeve ¢ saj.
Ne rastin ¢ disa administratoreve, secili prej tyre mund te ushtroje vegmas @ gjitha veprimet
per administrimin ¢ zakonshem te shoqerise.
Administratoret mund te emerajne perfagesuss t¢ posacem per krverjen e akteve te vecanta
ose te nje kategorie aktesh, duke percakiuar kempetencat perkatese.
Ne rast kundershtimi te nierit prej administratoreve ndaj akteve ge svnon te kryeje nje fjeter.
Kompetenca per e vendosur mbi kundersheinin i perket Asamblese se Ortakeve.

NENT 13
PERFAQESIMI

Administratori ushtron 1 velem perfagesimin ¢ pergjithshem e shogerise kundreit te treteve
dhe ne ghviiim, Al mund te caktoje avokate dhe perfagesucs © shogerise perpara organeve
givgesore, arganeve te administrates shteterore dhe we treteve. si dhe perfagesues te posagem
per akte te vecanta ose kategort aktesh.

Ne rastin e disa administratoreve, administratoret ndenmjet tvre zgiedhin kevetarin dhe marin
vendine me shumice te thyeshie te te githe amareve.

Krvetart ka e dregen o perfagesimit ndaj paleve te ireta vetenmy mbasi e kew mare
volehesimin e antarev 1e ferg.

NENE 14
VITI USHTRIMOR DHE BILANCE

Vit ushivimor {Hlon me 07 Jasar dhe mby et ne 31 divjewor @ ¢do vini.
Ne tund wogdo vit ushubmor, organt administrativ procedon me hartimin ¢ bilancit le vitiy

.....
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Dokumentar ¢ kontabilitetit, e shogeruar, nese jane e nevoishem. nea raporti | eksperteve
kontabel to autorizuar dubet tw komunikohen dhe e vihen ne dispozicion ortakese prane
selise se shogerise w pakten pesembedhjete dite perpara dates se Asamblese.

Vil 1 pare ushtrimaor filon ne daten ¢ themelimit te shogerise dhe perfundon me 31 dhjetor w
atij viti,

NENI 15
FINANCIMI 1 ORTAKEVE

Shogeria mund te marre nga ortaket konwibuie ne 1o holla dhe hua, me ose py kamate. ne
perputhie me dispozitat ne fugi ne Republiken ¢ Shqiperise, Dhenia ¢ ketvre Bnancimeve nga
ana ¢ ortakeve eshiee ¢ lire,

NENI 16
PRISHJA E SHOQERISE

Prishin ¢ shogerise wendoset nga Asambleja ¢ pergjithshme ¢ ortskeve me shumical o
parashikuara per ndryshimin e ketif statuid per nje nga shkaget ¢ meposhine:

Iy perfunding e atatit, sese kae

2 pamundesi e funksionimit ose mosfunksionim e vazhdueshem te asamblese:

31 mie vendim te asamblese se onakeve

4) porshkage 1e tera te parashikuara me Jig).

NENI 17
LZGHDHIA E MOSMARREVESHIEVE

Mosmarreveshiet ge mund 10 lindin ndermjet ortakeve ose ndermjet ortakeve dhe shogerise
dhe ge ka objekt te drejta te disponueshme ne Hdhje me marredheniet e tvre me shogering do
te zgjidhen nga Givkata e Reethit Givgesor Tirane.

NENI 18
LEGJISLACIONL [ ZBATUESHEM

Giitheha nuk eshie parashikuar shprebimisht ne Rete statut do e disiplinohet nga dispozitet
Bggore ne tugl ne Republiken ¢ Shyiperise. per sa e aplikueshme.

Ky statut u hartua ne Kater kopje ¢ njejia ne gjuhen shaipe dhe neashkruhet rregullisht nea
ortaku { shogerise,
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Nr._{ ¥ Prot. Daté /£ . ©[.2020 Nr.235  Prot. Daté /6 .| 2020

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

Sot mé daté /6 _/{ /2019 né Seliné ¢ Universitetit Europian t& Tiranés, Bulevardi “Gjgrgj
Fishta”, Nd. 70, H. 1, Tirané&, u paraqitén personalisht palét e méposhtme:

- Shogéria EUROPEAN EDUCATION INITIATIVE sh.p.k, person juridik i s& drejtés
shqiptare, me emér tregtar “UNIVERSITETI EUROPIAN I TIRANKS?” regjistruar né QKR |me
NIPT K62029010L, me seli né adresén: Bulevardi “Gjergj Fishta” Tiran&, pérfaqésuar nga Rektpri,
Prof. Dr. Nevila Nika, (kétu e mé poshté referuar si UET);

dhe
- AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET E ISH-SIGURIMIT [TE
SHTETIT, person juridik publik, i pavarur, me seli n& adresén: Rruga “Ibrahim Rugova”, Tirgné,
perfaqésuar nga Kryetarja, znj. Gentiana Sula, lindur n& Tirang, ¢ datélindjes 24.12.1969, (kéfu e
mé poshté referuar si Autoriteti);

Duke marré parasysh se:

UET é&shté njé institucion jopublik i arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé, i themeluar| né
vitin 2006, regjistruar me vendimin nr. 36117, t& datés 7 Korrik 2006, té Gjykatés s¢ Rrethit
Gjyqésor Tirané dhe lincensuar me vendimin nr. 636, daté 20.09.2006 t& Késhillit t& Ministrave,
rikredituar me vendimin nr. 12, t€ datés 07 Prill 2017, pér pesé vitet e ardhshme akademike (20017-
2022) nga Agjencia ASCAL né bashképunim me Agjencing Britanike t& Sigurimit t& Cilésisé,
"Agjencia e Sigurimit". UET ka pér q&llim shoqéror: “a) té kryejé aktivitete mésimore dhe
kérkimore, 1é kombinuara né ményré té integruar dhe né pérputhje me planet mésimore| té
zbatuara; b) 1¢ kontribuojé né zhvillimin e arsimit universitar, kérkimin profesional dhe shkenfor
brenda vendit dhe ndérkombétarisht; c) té krijojé dhe té mbajé mundési peér krijimin e njé mjedisi
1€ favorshém pér studentin, né ményré qé kéta 1¢ fundit té mund t¢ hyjné né botén e punés dhe
shkencore; d) té promovojé zbatimin e projekteve té ndryshme shkencore né Jushén e arsimit
universitar, etj. ”.

]

Autoriteti &shté person juridik publik, i pavarur, i cili vepron sipas ligjit nr. 45/2015, “Pér t& drejtén
¢ informimit pér Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t&
Shqiperisé, me qéllim mbledhjen, administrimin, pérpunimin, pérdorimin e dokumenteve té ish-
Sigurimit 1¢ Shtetit dhe informimin né lidhje me to, duke béré té mundur garantimin e sé dreftés
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nga ¢do i interesuar pér informimin mbi dokumentet e ish-Sigurimit té Shtetit, népérmjet lnjé
procesi demokratik dhe transparent, mbrojtjes sé personalitetit té individit, si dhe unitetit e pajtimit

kombétar.

N& kushtet kur Arsimi i Larté n& Republikén e Shqipérisé, si né t& gjitha vendet e zhvilluara,
konsiderohet si njé shérbim publik dhe e mir& publike dhe realizohet n& universitete publike dhe

jopublike;

UET é&sht€ aktiv n€ hapésirén e arsimit t& larté dhe kérkimin shkencor si n& Shqipéri, ashtu dh

né

arenén ndérkombétare, né nisma inovatore dhe zhvilluese, né botime akademike dhe shkencore,

né projekte ndérinstitucionale, né tregun e punés ku ofron njé garanci pér studentét, duk
parapriré ndryshimeve qé shfaq ekonomia e tregut;

Autoritetii1) e konsideron veprimtaring e UET, i cili i ka kushtuar vémendje arsimit té larté, i
interesi publik dhe ekonomik i vendit &shté krijimi i njé mjedisi t& favorshém pér studentin,

e i

asi
né

ményré q€ Ky i fundit t& mund t& hyj& n& botén e punés dhe até shkencore; meqé UET siguron dhe

ofron programe t& ndérkombétarizuara, kérkim shkencor dhe staf akademik me eksperiencé

né

universitetet peréndimore, ky universitet éshté qendér e réndésishme kombétare né arsimin e layté;

Nisur nga réndésia e kontributeve & 1& gjithé subjekteve t& p&rfshiré né procesin e respektimif t&

drejtave dhe lirive themelore t€ njeriut;

Nisur nga réndésia e komunikimit t& drejtpérdrejté mes universitetit dhe studentéve nga njéra

€,

dhe organeve t& pavarura publike q& administrojné informacion/dokumentacion t& pérdorshém pér

interesa shkencore;

Duke ekzistuar gatishméria reciproke pér aktivizimin e nj& bashk&punimi t& frytshém, né pérbérjen

sinergjike 1€ pérvojave dhe kompetencave pérkatése dhe me qéllim t& realizimit t& njé
projektesh afatgjata né fushén: e kérkimit shkencor, edukimit qytetar t& bazuar né té drejtat e njei
pér paqe dhe demokraci dhe kujtesés kolektive e raportit toné me t& shkuarén;

Me angazhimin pér t& asistuar njéri-tjetrin mbi parimin e reciprocitetit dhe me bindjen
bashkéveprimi &shté né ndihmén dhe interesin e studentéve;

NE dritén e sa mé sipér, Palét kané vlerésuar pozitivisht mundésing e bashképunimit pér realizin
¢ géllimeve t& tyre institucionale;

Ateheré (k&sisoj) Palét synojné t& rregullojné me kété memorandum, bashképunimin e tyre

Eré
ut

bl

nin

e

vazhdueshém, duke pércaktuar parimet e pérgjithshme q& do t& qeverisin (udh&hegin)

4
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marrédhéniet e tyre né kryerjen e aktiviteteve, duke pérvijuar gjithashtu kontributet ¢he

angazhimet e tyre pérkatése:
Duke réné dakord si mé poshté vijon:

Neni 1
OBJEKTI I MEMORANDUMIT

Kjo marréveshje ka pér objekt pércaktimin e rregullave dhe modaliteteve brenda t& cilave Palét
t€ zhvillojng marrédhéniet ndérmjet tyre, pér arritjen e objektivave t& pérbashkét.

Neni 2
QELLIM!

Qé&llimi i kétij Memorandumi &shté vendosja e urave té bashképunimit t& ndérsjellté né fushén e

do

kujtesés,

népérmjet aktiviteteve t& pérbashkéta sensibilizuese dhe trajnimeve, pér t& rritur ndérgjegjésimin né
brezat e rinj, népérmjet edukimit qytetar dhe mbéshtetjes s& kérkimit shkencor, mbéshtetur kjo pé planet

vjetore te shk&émbyera té paléve, né emér t& njé t&¢ ardhmeje mé t&é miré.

Neni 3
BAZA LIGJORE

Baza ligjore e k&saj Marréveshjeje 8shté ligji nr. 45/2015 “Per té drejtén e Informimit pér doky

imentet ¢

ish-Sigurimit 1é Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té Shqipérisé”, neni 17 i Rregullores “Pér

Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit pér Informimin mbi Dokumentet e Ish-Sigurimit té
miratuar me Vendimin nr. 21, daté 09.05.2017, VKM nr. 93, daté 27.02.2019, “Pér pércq

Shretit”,
ktimin e

tarifave dhe té pagesave pér shérbimet ndaj institucioneve apo personave, qé ofrohen nga Autoyiteti pér

Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit té Shtetir”, Rezoluta nr.11 “Pér dénimin e krimeve
nga regjimi komunist né Shqipéri” (2006) dhe Rezoluta “Pér dénimin e krimeve té komunia
klerit, si dhe mirénjohjen e vecanté pér rolin dhe veprimtariné e klerikéve né mbrojtje td
demokratike dhe 1¢ drejtave dhe lirive themelore té njeriut” (2016), t& Kuvendit t& Shqipérisé,
e Parlamentit Europian mbi réndésiné e njé kujtese t& pérbashkét europiane (2019) dhe parimet
Europian (& Kujtesés dhe Solidaritetit,Ligji nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkg
Republikén e Shqipgrisé”, dhe aktet nénligjore t& nxjerré né zbatim t& tij.

Neni 4
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

té krvera
mit ndaj

vierave
Rezoluta
¢ Rrjetit

encor, né

« Palét njohin interesin e pérbashkét né ruajtien dhe zhvillimin e formave t& bashképuillimit, pér

ofrimin ¢ sh&rbimeve dhe mbéshtetje € shkémbimit t& pérvojave midis tyre, traj
kérkimit shkencor né mbrojtjen e t& drejtave t& njeriut.

mit dhe

* Palét angazhohen t& bashképunojné né organizimin e aktiviteteve t& pérbashkéta sensibilizhese dhe

trajnimeve (zhvillimi i leksioneve t¢ hapura me tematika te ndryshme, zhvillimin e ekspozitave,

/
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simpoziumeve, seminareve dhe/ose konferencave t¢ pérbashk&ta), me géllim rritjen e vepfimtarive
ndérgjegjésuese, t& edukimit qytetar dhe mbéshtetjes sé kérkimit shkencor, t& organizuara nga Autoriteti

pér Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit; informimin mbi dokumentet ark
lidhen me veprimtarine e ish-Sigurimit t& Shtetit, t& cilat AIDSSH i disponon né arkiva.

ivore gé

Palét do t€ udh&higen gjithnj& dhe mbi t& gjitha nga interesi i publikut, né zbatim t& ligjit 45/2015

sipas € cilit funksionon AIDSSH, pér t& krijuar mundési t& aplikojn& p&r intership, kérk
shkencor, projekte ndérvepruese t& edukimit qytetar, master, etj;

im

Palét angazhohen t& mbéshtesin njéra-tjetrén né realizimin e veprimtarive t& pérbashkéta me

interes reciprok;

Palét mund t¢ bashképunojné edhe né forma té& tjera, pér t& cilat mund t& bihet dakord né
ardhmen, né pérshtatje me planet e tyre vjetore t& shkémbyera.

té

Pal&t marrin pérsipér q& t& vendosin né dispozicion t& njéra-tjetrés burime njerézore dhe materigle,

né pérputhje me ligjin, pér arritjen e qéllimeve q& parashikon ky memorandum.

Palét do 1€ ruajn€ konfidencialitetin, pér t& cilin do t& vihen né dijeni si rezultat i bashképunimit t&

ndérsjellé.
Palét do t€ inkurajojné bashképunim t& zgjeruar né fushat e sipérpémendura.

Palét bien dakord qé& bashk&punimi i tyre do t& respektojé dhe nuk do t& cenojé aktet ligjore g
nénligjore, mbi t€ cilén funksionojné palét si dhe praktikat e mira, tradité e tyre.

Neni §
PRONESIA INTELEKTUALE

1.T¢ gjitha pronat intelektuale (intervista, déshmi, filma, etj.) t& zotéruara nga secila P
nénshkrimit 1€ késaj marréveshjeje do t& mbeten proné e vetme e Palés e cila i ka né prongsi.

lhe

alé para
Pronésia

intelektuale e krijuar si rezultat i bashk&punimit sipas késaj Marréveshjeje do t& jeté né pronési t&

pérbashkét ¢ t& dyja paléve.

2. AIDSSH nuk mban pérgjegjési pér interpretimin e materialeve q& vé né dispozicion dhe nd ¢do rast

distancohet nga gjuha e urrejtjes né trajtimin e tyre.

3.Palét i japin leje jo-ekskluzive, t& revokueshme, pa pagesé, njéri-tjetrit, pér t& pérdorur matey
¢farédo lloj forme qofshin) n& pronési té secilit, n& mbéshtetje t& kétij bashképunimi dhe
vjetore t€ shkémbyera reciprokisht, temave master dhe doktoraturé & miratuara, pér njé
kohe dy vjegarepka.

nalet (né
planeve
beriudhé

4. Ng raste t& tjera t& kérkesave mediatike t&¢ UET aplikohet tarifa e vendosur me ligjin fupksional

45/2015 dhe me VKM nr. 93, dat& 27/02/2019.
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Neni 6
KOORDINIMI NDERMJET PALEVE

. Né& zbatim € kétij Memorandumi, AIDSSH dhe UET do t& caktojné nga njé person kontakti.

7l

- Personat e kontaktit do t& mbajné takime ndérmjet tyre né varési t& nevojés pér marrje dhe dhénie té
informacionit dhe do t& informojné titullarin e institucionit n& lidhje me zbatimin e késaj Marrgveshjeje.
- Komunikimi mes paléve do t& jeté né formé zyrtare shkresore, duke mos pérjashtuar format mé {& shpejta

té komunikimit elektronik.
. Palét do 1€ njoftojné reciprokisht né rast se ndryshohet personi i kontaktit.

Neni 7
Pﬁ'.RMIRﬁSIMET, NDRYSHIMET, SHTESAT

. Palét mund t& b&jn& pérmirésime, ndryshime dhe/apo shtesa n& kéts Marréveshje, bazuar né pglqimin e

tyre t&€ ndérsjells.

. Cdo p&rmirésim, ndryshim dhe/apo shtesé do t& béhet vetém me shkrim nga titullarét e AIDSSH dhe

UET, apo nga persona t& autorizuar prej tyre dhe do t& hyjné n& fuqi pas nénshkrimit & tyre.

Neni 8
MIREBESIMI

. AIDSSH dhe UET do t& respektojné parimin e mirébesimit t& ndérsjelié.

. Palét duhet t&¢ mbajné n& mirébesim dhe t& pérdorin sipas fushés sé veprimit t& gjitha dokumentet, t&

dhénat dhe informacionet e tjera t& shkémbyera prej tyre né lidhje me kété Memorandum.

» Véshtirésité e paparashikuara, mosmarréveshjet ose mospajtimet q& rezultojné nga zbatimj i késaj

marréveshjeje bashképunimi do t& zgjidhen népérmjet bisedave né mirébesim, me negocid
Paléve.

Neni 9
AFATI I MEMORANDUMIT

. Ky Memorandum do & lidhet pér nj& koh&zgjatje t& pacaktuar.

ta midis

. Memorandumi mund t& pérfundojé nga secila Palé népérmjet dérgimit t& njé njoftimi me shkdim Palés

tjetér (t& paktén nj& muaj pérpara).

. NE rast € pérfundimit t& kétij Memorandumi, palét do t'u pérmbahen detyrimeve gé rrjedhin nga ky

Memorandum, pérsa i pérket informacionit t& shkémbyer pérpara datés s& pérfundimit t& saj.

Neni 10
INTERPRETIMET
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Palét do t€ interpretojné ¢do piké t& kétij Memorandumi duke marré parasysh vullnetin ghe

d€shirén e miré q& i ka sjellé deri n& nénshkrimin e tij.

Neni 11
DISPOZITA TE FUNDIT

Ky Memorandum lidhet pér njé periudh& dyvjegare dhe do t& jet& efektiv pér sa kohé do t& gjykd
si 1 nevojshém dhe i domosdoshém bashk&punimi midis paléve,

Cdo palé mund t& kérkojé zgjidhjen e memorandumit, duke njoftuar palén tjetér 30 dité para.
Palét né kété Memorandum Bashk&punimi do t& bé&jné t& gjitha pérpjekjet pér ekzekutimin sa
efektiv t¢ & gjitha detyrimeve t& marra pérsipér prej tyre.

Ky memorandum hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& tij.

Memorandumi pérpilohet né gjuhén shqipe né 2 (dy) kopje me vleré t& njéjté ligjore ku secila g
merr njérén prej tyre.
Ky memorandum pérb&n marréveshjen e ploté ndérmjet paléve, té cilat, pasi ¢ lexojné dhe |
giejn€ & shprehur né t& vullnetin e tyre t& liré dhe t& plot&, e nénshkruajng até rregullisht pé
gjitha efektet e ligjit.

Ky Memorandum Bashké&punimi u nénshkrua sot, mé dat¢ _ /  /2020.
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